



Valsts policija

Pārbaužu laikā aizvien var konstatēt nepareizu mutes un deguna aizsegu lietošanu

Publicēts: 19.10.2021.

[Preses relīzes](#)



Uzraugot epidemioloģisko drošības prasību ievērošanu visā Latvijā, policija joprojām turpina veikt pēkšņās masveida pārbaudes jeb “zibakcijas”. To laikā tiek pārbaudītas dažādas publiskas vietas, tajā skaitā, tirdzniecības centri, sabiedriskais transports, skaistumkopšanas pakalpojuma sniegšanas vietas. Trīs dienu laikā kopumā pārbaudītas 1 196 tirdzniecības vietas, 463 sabiedriskie transportlīdzekļi un 3 696 personas. Tāpat kopumā fiksēti 482 pārkāpumi un sastādīti 85 administratīvā pārkāpuma procesi, bet 396 gadījumos likumsargi devuši preventīvus norādījumus.

Piektdien, 15. oktobrī, laika posmā no pulksten 13.00 līdz 15.00 visā Latvijas teritorijā sadarbībā ar pašvaldības policiju tika veiktas pēkšņās masveida pārbaudes jeb “zibakcijas” tirdzniecības vietās. Kopumā divu stundu laikā veiktas pārbaudes 644 tirdzniecības vietās un pārbaudītas 1 424 personas. Šajā laika posmā konstatēti 180 pārkāpumi, 19 gadījumos uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi par mutes un deguna aizsega nelietošanu, bet 161 gadījumā likumsargi devuši preventīvus norādījumus.

Jāatzīmē, ka visvairāk pārkāpumu konstatēti Rīgas reģionā – 117, no tiem 12 gadījumos uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi. Tāpat Zemgales reģionā konstatēti 26 pārkāpumi saistībā ar drošības prasību neievērošanu un Kurzemes reģionā pārbaužu laikā konstatēti 25 pārkāpumi un vienā gadījumā uzsākts administratīvā pārkāpuma process par mutes un deguna aizsega nelietošanu.

Arī svētdien, 17. oktobrī, vienlaikus visā Latvijā laika posmā no pulksten 10.00 līdz 12.00 policija veica preventīvās pārbaudes tirdzniecības vietās. Kopumā divu stundu laikā visā Latvijā tika pārbaudītas 552 tirdzniecības vietas un 627 personas. Šo pārbaužu

laikā konstatēti 93 pārkāpumi, 26 gadījumos uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi par mutes un deguna aizsega nelietošanu un citu drošības pasākumu neievērošanu, tāpat likumsargi izteikuši 67 preventīvus norādījumus.

Kārtējo reizi pārbaūžu laikā visvairāk pārkāpumi tika fiksēti Rīgas reģionā, divu stundu laikā fiksējot 74 pārkāpumus un 26 gadījumos uzsākot administratīvā pārkāpuma procesu par noteikto drošības prasību neievērošanu.

Savukārt vakar, 18. oktobrī, veicot preventīvās pārbaudes sabiedriskajā transportā, tajā skaitā vilcienos, kopumā valstī tika veiktas 463 pārbaudes, kuru laikā pārbaudītas 1 645 personas. Pārbaūžu laikā konstatēti 209 pārkāpumi, 40 gadījumos uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi par mutes un deguna aizsega nelietošanu, divi procesi uzsākti par taksometra pārvadājumu pakalpojumu sniegšanu bez sadarbspējīga sertifikāta vai negatīva Covid – 19 testa. No tiem 35 administratīvā pārkāpuma procesi tika uzsākti tieši Rīgas reģionā. Kopumā vakar pārbaūžu laikā doti arī 168 preventīvi norādījumi par nepareizu mutes un deguna aizsega lietošanu.

Vienlaikus vēršam uzmanību, ka policija turpina kontrolēt arī citus valstī noteiktos ierobežojumus – pašizolācijas ievērošana, covidpass.lv elektroniskās anketas aizpildīšanu un citus noteiktos drošības pasākumus, kuri noteikti infekcijas izplatības ierobežošanai.

Laika posmā no 11. līdz 17. oktobrim policija kopumā ir uzsākusi 656 administratīvā pārkāpuma procesus par valstī noteikto drošības pasākumu neievērošanu, visvairāk – 582 procesi uzsākti par mutes un deguna aizsega nelietošanu, 8 par pašizolācijas neievērošanu, 29 administratīvā pārkāpuma procesi uzsākti par pārkāpumiem tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas vietās, viens administratīvā pārkāpuma process par noteikto noteikumu neievērošanu skaistumkopšans pakalpojumu sniegšanas vietā, bet trīs administratīvā pārkāpuma procesi uzsākti gadījumos, kad konstatēta sadarbspējīgā sertifikāta neesamība.

Valsts policija atgādina, ka ievērojot noteiktos ierobežojumus un drošības pasākumus, tu vari pasargāt ne tikai sevi, bet arī savus tuviniekus un apkārtējos cilvēkus. Esi atbildīgs – Covid-19 izplatības ierobežošana ir atkarīga gan no katra individuāli, gan sabiedrības kopumā!

<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/parbauzu-laika-aizvien-var-konstatet-nepareizu-mutes-un-deguna-aizsegu-lietosanu>